
         CÂMARA MUNICIPAL DE BAEPENDI 
               Praça Laércio Nogueira Cobra, nº 05, 2º. Andar - Tel/fax.: 35-3343-1702  

                CNPJ: 41772831/0001-69  –  www.camarabaependi.mg.gov.br 

 CEP: 37 443-000 – Estado de Minas Gerais 

     

 
 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 16/2018 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2018. 

 
  
 
 
 Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE BAEPENDI (MG); Contratado: TRONIC LINE 
INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ: 10.509.748/0001-78, situada à Rua Capitão 
Prudente nº. 76 – Bairro: Centro – Cruzília – MG. Objeto: Fornecimento de 
Equipamentos de Informática, tais como:  
01) 01 (Um) Servidor Processador de 3,7GHz, cache de 8MB, 4 núcleos /8 segmentos, 
turbo (72W); Velocidade de Memória DIMM UDIMMs de 2400 MT/s; Memória 
Arquitetura: DIMMs DDR4 de até 2.400 MT/s; Tipo de Memória: UDIMMs de 8 GB; 
Soquetes do Módulo de Memória; 4 Máximo de RAM: até 64 GB; RAID: RAID 1 para 
SAS/SATA; Controladora RAID; 2 unidades de Disco Rígido (HD) 1TB 7.2K RPM SATA 
6 Gbps 3.5in Cabled Hard Drive; Gerenciamento de Sistemas Integrado iDRAC8, 
Basic; Adicional Placas de Rede: LOM On-Board de 1 GBE Dual Port ; Drive Óptico 
Interno: DVD ROM, SATA, Interno;  
02) 01 (Um) Nobreak 1400va Bivolt com Conexão para Bateria Externa;  
03) 02 (Dois) Cabo Engate Rápido Para Conexão do Nobreak para Bateria Externa;  
04) 02 (Duas) Impressora Multifuncional Laser Monocromática: Memória 128MB; 
Conectividade: Wi-FI, Ethernet, USB 2.0; Função: Fax, Alimentador Automático de 
documentos; Sistemas Operacionais Compatíveis: Mac OS X, Windows 7, Windows 
Vista, Windows XP, Linux; Alimentação: 110V; Impressão: Tecnologia Laser; 
Impressão: Frente e Verso; Velocidade Max de Impressão: 28 pqm; Capacidade 
Máxima de Impressão mensal (pgs/mês): 12000; Resolução Máxima de Impressão: 
4800x600dpi; Impressão via smartphomes e Tablets; Impressão Direta via USB ou 
Cartão SD. No valor de R$ 11.472,00 (Onze mil quatrocentos e setenta e dois reais). 
Processo Licitatório nº. 016/2018. Dispensa de Licitação nº. 12/2018. Dotações 
orçamentárias: 01.031.0001.2.005 – 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 
01.031.0001.1.001 – 4.4.50.52.00 – Equipamentos e Material Permanente. 


